
Diário   Oficial Página 156   2 de outubro de 2024 Nº 28.841
<#E.G.B#1626158#156#1635550>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00578/2024                            DE: 
02/10/2024 
 
O(A) Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: RETIFICAR 
Evento: LICENÇA PREMIO - CONCESSÃO 
 
 
Processo N.:  
    Nome: (256658/1) LIGIA SEHN SILVA 
        Quinquênio: 12/06/2014 Até 11/06/2019 
        Qtde Dias: 90 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 02 de Outubro de 2024. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 
<#E.G.B#1626158#156#1635550/>

Protocolo 1626158

MTPREV

MATO GROSSO PREVIDÊNCIA
<#E.G.B#1626169#156#1635561>

BOLETIM DE PESSOAL/MTPREV/00125/2024                            DE: 
02/10/2024 
 
O(A) Diretor Presidente MT PREV no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE 
 
Processo N.:  
    Nome: (243924/1) GISELLY BEZERRA GUIMARAES FIGUEIREDO 
        Cargo/Função: (5365) TECNICO ADMINISTRATIVO L 10052 
        Un. Adm: (185620) GER DE FOLHA DE PAGAMENTO 
        A Partir de: 10/09/2024 Até13/09/2024 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 02 de Outubro de 2024. 
          Elliton Oliveira de Souza 
          Diretor Presidente MT PREV 
 
<#E.G.B#1626169#156#1635561/>

Protocolo 1626169
<#E.G.B#1626170#156#1635562>

BOLETIM DE PESSOAL/MTPREV/00126/2024                            DE: 
02/10/2024 
 
O(A) Diretor Presidente MT PREV no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PREMIO - GOZO 
 
 
Processo N.: MTPREV-PRO-2024/06350 
    Nome: (273220/1) MANAINA FRANCIS DE ARRUDA DEBONI 
        Cargo/Função: (6027) ANALISTA DESENV ECON SOCIAL L 10050 
        Quinquênio de Referência: 28/10/2016 Ate 27/10/2021 
        A Partir de: 11/09/2024 Até20/09/2024 
 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 02 de Outubro de 2024. 
          Elliton Oliveira de Souza 
          Diretor Presidente MT PREV 
 
<#E.G.B#1626170#156#1635562/>

Protocolo 1626170

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
<#E.G.B#1626261#156#1635654>

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024/SEPLAG

PROCESSO Nº 07782/2023/SEPLAG (SEPLAG-PRO-2023/07782)

A Secretaria Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG 
vem a público informar que em razão de instabilidade no sistema SIAG, 
o Pregão Eletrônico nº 015/2024/SEPLAG, marcado para ser realizado no 
dia 30/09/2024 às 09h00min - Horário Local (Cuiabá-MT), cujo objeto é o 
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de licença de softwares 
para atender às demandas dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo do 
Estado de Mato Grosso, foi PRORROGADO para o dia 03/10/2024 às 
13h00m (horário de Cuiabá-MT).
LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG PRORROGADO 
PARA ATÉ: 03/10/2024, às 12h45min - Horário local (Cuiabá/MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 03/10/2024 
às 13h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br

EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições: 
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br - dúvidas pelo Sistema SIAG - tel. (65) 
99214-5804 ou (65) 99281-4313.

Cuiabá-MT, 01 de outubro de 2024.

Paulo Roberto Tavares de Menezes
Secretário Adjunto de Aquisições Governamentais/SEPLAG

<#E.G.B#1626261#156#1635654/>

Protocolo 1626261

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1626456#156#1635873>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº SEMA-PRO-2024/06950 - SIAG 0006950/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 024/2024/SEMA/MT.

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste 
ato representado por seu Pregoeiro Oficial, no uso de suas atribuições, 
vem a público divulgar o resultado da presente licitação, cujo objeto é a 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ÓLEO 
LUBRIFICANTE PARA MOTORES DOIS TEMPOS, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DOS SETORES DESTA SECRETARIA QUE UTILIZAM TAIS 
EQUIPAMENTOS”, a sessão foi finalizada no dia 19/09/2024, via Sistema 
de Aquisições Governamentais-SIAG.

LOTE LICITANTE 
VENCEDOR

UN QTD VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL

ÚNICO PROGRESSO 
MOBILIARIO, 

INFORMATICA E 
OBRAS LTDA

CNPJ: 
51.880.159/0001-

89.

LT 500 R$ 32,81 R$ 
16.405,00

Emanuel Francisco de Souza
Pregoeiro Oficial

SEMA/MT


		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2024-10-01T20:39:38-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




